



12 July 2024

MCQ Question with Explanations

Q.1. தேசிய எளிமை தினம் எப்போது கொண்டாடப்படுகிறது?

When is National Simplicity Day celebrated?

- a. 10 ஜூலை/10 July
b. 11 ஜூலை/11 July
c. 13 ஜூலை/13 July
d. 12 ஜூலை/12 July

Q.2. 'சஹ்கர் சே சம்ரித்தி திட்டம்' சமீபத்தில் எங்கு ஏற்பாடு செய்யப்பட்டது?

Where was the 'Sahkar se Samriddhi Program' organized recently?

- a. ஜெய்பூர்/Jaipur
b. காந்திநகர்/Gandhinagar
c. புது டெல்லி/New Delhi
d. போபால்/Bhopal

Q.3. சமீபத்தில், மத்திய அமைச்சர் பியூஷ் கோயல், பெண் தொழில்முனைவோருக்கு உரிமக் கட்டணத்தில் எவ்வளவு சதவீதம் தள்ளுபடி வழங்கியுள்ளார்?

Recently, Union Minister Piyush Goyal has given how much percent discount in license fee for women entrepreneurs?

- a. 75%
b. 70%
c. 80%
d. 85%

Q.4. சமீபத்தில், பேரிடர் மேலாண்மையில் புரட்சியை ஏற்படுத்த ALOS-4 செயற்கைக்கோளை எந்த நாடு ஏவியது?

Recently, which country has launched ALOS-4 satellite to bring revolution in 'Disaster Management'?

- a. ரஷ்யா/Russia
b. ஜப்பான்/Japan
c. அமெரிக்கா/America
d. இத்தாலி/Italy

Q.5. 75வது மாநில அளவிலான வன விழா சமீபத்தில் எங்கு ஏற்பாடு செய்யப்பட்டது?

Where was the 75th State Level Forest Festival organized recently?

- a. புனே/Pune
b. போபால்/Bhopal
c. இம்பால்/Imphal
d. சென்னை/Chennai

Q.6. 'உங்கள் இராணுவத்தை அறிந்து கொள்ளுங்கள்' என்ற தலைப்பில் மூன்று நாள் நிகழ்ச்சி சமீபத்தில் எங்கு தொடங்கியது?





12 July 2024

MCQ Question with Explanations

Where has a three-day program on the topic 'Know your Army' started recently?

- a. மும்பை/Mumbai
b. புது டெல்லி/New Delhi
c. லேஹ்/Leh
d. பெங்களூர்/Bangalore

Q.7. சமீபத்தில் செய்திகளில் வந்த டிராண்ட் கோப்பை எந்த விளையாட்டுடன் தொடர்புடையது?

Durand Cup, which was in news recently, is related to which sport?

- a. ஹாக்கி/Hockey
b. கால்பந்து/Football
c. கூடைப்பந்து/Basketball
d. டேபிள் டென்னிஸ்/Table Tennis

Q.8. சமீபத்தில், எந்த மாநிலத்தில் NCPCR ஆனது மைக்கா சுரங்கங்களை 'குழந்தை தொழிலாளர் இல்லாதது' என அறிவித்துள்ளது?

Recently, in which state NCPCR has declared mica mines as 'child labour free'?

- a. பீகார்/Bihar
b. ஜார்கண்ட்/Jharkhand
c. சத்தீஸ்கர்/Chhattisgarh
d. கர்நாடகா/Karnataka

Q.9. சாம்பியன்ஸ் டிராபி சமீபத்தில் எங்கு நடைபெறும்?

Where will the Champions Trophy be held recently?

- a. ஆஸ்திரேலியா/Australia
b. பாகிஸ்தான்/Pakistan
c. தென் ஆப்பிரிக்கா/South Africa
d. நியூசிலாந்து/New Zealand

Q.10. சமீபத்தில் கேரள உயர்நீதிமன்றத்தின் தற்காலிக தலைமை நீதிபதியாக நியமிக்கப்பட்டவர் யார்?

Who has been appointed as the Acting Chief Justice of Kerala High Court recently?

- a. ஷீல் நாகு/Sheel Nagu
b. சிராக் மிட்டல்/Chirag Mittal
c. நீதிபதி முகமது முஸ்தாக்/Justice Mohammad Mustaq
d. அதுல் கர்க்/Atul Garg

Q.11. 2033க்குள் சுற்றுப்பாதை நிலையத்திற்கு சமீபத்தில் எந்த நாடு ஒப்புதல் அளித்துள்ளது?





TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

12 July 2024

MCQ Question with Explanations

Which country has recently approved for an orbital station by 2033?

- a. ரஷ்யா/Russia
b. ஜப்பான்/Japan
c. அமெரிக்கா/America
d. பிரான்ஸ்/France

Q.12. எந்த மல்யுத்த சூப்பர் ஸ்டார் சமீபத்தில் 'இன் ரிங் போட்டியில்' இருந்து ஓய்வு பெறுவதாக அறிவித்தார்?

Which wrestling superstar has recently announced his retirement from 'in ring competition'?

- a. சேத் ரோலின்ஸ்/Seth Rollins
b. ஜான் செனா/John Cena
c. CM Punk
d. இவை எதுவுமில்லை/None of these

Q.13. சமீபத்தில், எந்த மாநிலத்தில் அமைந்துள்ள அஹோம் 'மொய்தம்' யுனெஸ்கோ உலக பாரம்பரிய பட்டியலில் சேர்க்க பரிந்துரைக்கப்பட்டது?

Recently, the Ahom 'Moidam' located in which state has been recommended to be included in the UNESCO World Heritage List?

- a. கோவா/Goa
b. கர்நாடகா/Karnataka
c. அஸ்ஸாம்/Assam
d. ஒடிஷா/Odisha

Q.14. சமீபத்தில் பில்லியர்ட்ஸில் ஆசிய சாம்பியன்ஷிப் பட்டத்தை வென்றவர் யார்?

Who has recently won the Asian Championship title in billiards?

- a. கீத் சேத்தி/Geet Sethi
b. பங்கஜ் அத்வானி/Pankaj Advani
c. துருவ் சித்வாலா/Dhruv Sitwala
d. சுரேஷ் சர்மா/Suresh Sharma

Q.15. சமீபத்தில், ஸ்பெயின் கிராண்ட் பிரிக்ஸ் மல்யுத்தத்தில் பெண்கள் 50 கிலோ பிரிவில் வினேஷ் போகட் எந்தப் பதக்கத்தை வென்றார்?

Recently, which medal did Vinesh Phogat win in the women's 50 kg category in Spain Grand Prix in wrestling?

- a. வெள்ளி/Silver
b. தங்கம்/Gold
c. வெண்கலம்/Bronze
d. இவை எதுவுமில்லை/None of these



TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

12 July 2024

MCQ Question with Explanations

Answer Key & Explanation

1. D

எழுத்தாளர், தத்துவஞானி, வரலாற்றாசிரியர், வரி ஒழிப்புவாதி, ஒழிப்புவாதி, வளர்ச்சி விமர்சகர், சர்வேயர் மற்றும் முன்னோடி ஆழ்நிலையாளர் ஹென்றி டேவிட் தோரோவின் நினைவாக ஒவ்வொரு ஆண்டும் ஜூலை 12 அன்று தேசிய எளிமை தினம் கொண்டாடப்படுகிறது. அடிப்படையில், அவர் எளிமையாக வாழ வேண்டும் என்று வாதிட்டவர்.

National Simplicity Day is celebrated every year on 12 July in honour of Henry David Thoreau, who was a writer, philosopher, historian, tax abolitionist, abolitionist, development critic, surveyor and pioneer transcendentalist. Basically, he was an advocate of living a life of simplicity.

2. B

குஜராத்தின் காந்திநகரில் 102வது சர்வதேச கூட்டுறவு தினத்தையொட்டி ஏற்பாடு செய்யப்பட்டிருந்த 'சஹகர் சே சம்ரித்தி' நிகழ்ச்சியில் மத்திய உள்துறை மற்றும் ஒத்துழைப்பு அமைச்சர் திரு அமித் ஷா உரையாற்றினார். குஜராத் முதல்வர் திரு பூபேந்திர படேல் மற்றும் கூட்டுறவு அமைச்சகத்தின் செயலாளர் உட்பட பல முக்கியஸ்தர்கள் இந்த நிகழ்ச்சியில் கலந்து கொண்டனர்.

Union Home and Cooperation Minister Shri Amit Shah addressed the 'Sahakar se Samridhi' event organized on the occasion of 102nd International Cooperative Day in Gandhinagar, Gujarat. Several dignitaries including Gujarat Chief Minister Shri Bhupendra Patel and Secretary, Ministry of Cooperation were present on the occasion.

3. C

தொழில்முனைவை ஊக்குவிக்கும் வகையில், மத்திய அமைச்சர் பியூஷ் கோயல், பெட்ரோலியம் மற்றும் வெடிபொருள் பாதுகாப்பு அமைப்பின் (PESO) கீழ் பெண்



12 July 2024

MCQ Question with Explanations

தொழில்முனைவோருக்கு 80% மற்றும் MSMEகளுக்கு 50% உரிமக் கட்டணத்தை குறைப்பதாக அறிவித்துள்ளார். பெட்ரோலியம் மற்றும் வெடிபொருள் துறையில் பெண்கள் மற்றும் MSME களின் அதிக பங்களிப்பை ஊக்குவிப்பதை இந்த முயற்சி நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது.

In a significant move to promote entrepreneurship, Union Minister Piyush Goyal has announced a reduction in licence fees by 80% for women entrepreneurs and 50% for MSMEs under the Petroleum and Explosives Safety Organisation (PESO). The initiative aims to encourage greater participation of women and MSMEs in the petroleum and explosives sector, thereby striking a balance between industry compliance and public safety.

4. B

ஜப்பான் விண்வெளி ஆய்வு நிறுவனம் (JAXA) ஜூலை 2024 இல் தனேகாஷிமா விண்வெளி மையத்திலிருந்து மூன்றாவது H3 ஏவுகணை வாகனத்தில் (H3 F3) மேம்பட்ட நில கண்காணிப்பு செயற்கைக்கோள்-4 "DAICHI-4" (ALOS-4) வெற்றிகரமாக விண்ணில் செலுத்தப்பட்டது. இந்த புதிய செயற்கைக்கோள் பேரிடர் மேலாண்மை மற்றும் சுற்றுச்சூழல் கண்காணிப்பு ஆகியவற்றில் முக்கிய பங்கு வகிக்கிறது.

The Japan Aerospace Exploration Agency (JAXA) successfully launched the Advanced Land Observing Satellite-4 "DAICHI-4" (ALOS-4) on the third H3 launch vehicle (H3 F3) from the Tanegashima Space Center on July 2024. This new satellite is set to play an important role in disaster management and environmental monitoring.

5. C

மணிப்பூர் மாநிலம் இம்பால் மேற்கு மாவட்டத்தில் உள்ள லாம்பெங் மக்கா லைகாய் பகுதியில் 75வது மாநில அளவிலான வான் மஹோத்சவ் கொண்டாடப்பட்டது. மாநில வனம் மற்றும் சுற்றுச்சூழல் அமைச்சர் தொங்கம் பிஸ்வஜித் சிங் தலைமையில், சுமார் இரண்டாயிரம் மரக்கன்றுகள் நடப்பட்ட மர நடுகை இயக்கத்தில் மற்றவர்களும் கலந்து கொண்டனர். ஏக் பெட்-மா கே நாம் பிரச்சாரத்தின் கீழ் மஹோத்சவ் கொண்டாடப்பட்டது மற்றும் மாணவர்கள் தங்கள் தாய்மார்களுடன் சுற்றுச்சூழலுக்கு உகந்த வாழ்க்கை முறையை பின்பற்ற உறுதிமொழி எடுத்தனர். உங்கள் மரத்தை அறிவோம் என்ற பிரச்சாரமும் இந்நிகழ்வில் தொடங்கப்பட்டது.

The 75th state level Van Mahotsav was celebrated at Lamdeng Makha Leikai area of Imphal West district of Manipur. Led by the state's Forest and Environment Minister Thongam Biswajit Singh, others also participated in the tree plantation drive in which about two thousand saplings were planted. The Mahotsav was celebrated under the Ek Ped-Maa Ke Naam campaign and students took an oath to adopt an eco-friendly lifestyle along with their mothers. A campaign called Know Your Tree was also launched on the occasion.

6. C



TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

12 July 2024

MCQ Question with Explanations

லடாக்கில் நடந்த கார்கில் விஜய் திவாஸ் நிகழ்வுகளின் தொடரில், 'உங்கள் ராணுவத்தை அறிந்து கொள்ளுங்கள்' என்ற கருப்பொருளில் இரண்டு நாள் நிகழ்வு லேவில் தொடங்கியது. 1999 கார்கில் போரில் பாகிஸ்தானுக்கு எதிரான வெற்றியின் நினைவாக ஒவ்வொரு ஆண்டும் ஜூலை 26 அன்று விஜய் திவாஸ் கொண்டாடப்படுகிறது. இந்த ஆண்டு கார்கில் விஜய் திவாஸின் 25வது ஆண்டு விழா அல்லது வெள்ளி விழா. லெப்டினன்ட் கவர்னர் டாக்டர் பி.டி.மிஸ்ரா, லேயில் உள்ள சோனம் வாங்சுக் எம்விசி ஸ்டேடியத்தில் மேளாவைத் திறந்து வைத்தார்.

In the series of Kargil Vijay Diwas events in Ladakh, a two-day event on the theme 'Know Your Army' began in Leh. Vijay Diwas is celebrated every year on July 26 to commemorate the victory over Pakistan in the 1999 Kargil War. This year is the 25th anniversary or silver jubilee of Kargil Vijay Diwas. Lieutenant Governor Dr BD Mishra declared the mela open at Sonam Wangchuk MVC Stadium in Leh.

7. B

ஆசியாவின் பழமையான கிளப் அடிப்படையிலான கால்பந்து போட்டியான 133வது டுராண்ட் கோப்பை 27 ஜூலை 2024 அன்று தொடங்கி ஆகஸ்ட் 31, 2024 அன்று முடிவடையும். போட்டிகள் கொல்கத்தா, கோக்ரஜார், ஜாம்ஷெட்பூர் மற்றும் ஷில்லாங்கில் நடைபெறும், ஜாம்ஷெட்பூர் முதல் முறையாக நடத்தப்படும். இந்தப் போட்டியில் இந்தியன் சூப்பர் லீக், ஐ-லீக் மற்றும் ஆயுதப் படையைச் சேர்ந்த 24 அணிகள் பங்கேற்கின்றன. தொடக்க ஆட்டம், அரையிறுதி மற்றும் இறுதிப் போட்டிகள் கொல்கத்தாவில் நடைபெறுகின்றன. மோகன் பகான் சூப்பர் ஜெயண்ட்ஸ் நடப்பு சாம்பியன்.

Asia's oldest club-based football tournament, the 133rd Durand Cup will begin on 27 July 2024 and end on 31 August 2024. The matches will be held in Kolkata, Kokrajhar, Jamshedpur and Shillong, with Jamshedpur hosting for the first time. 24 teams from the Indian Super League, I-League and Armed Forces will take part in the tournament. The opening match, semi-finals and final will be held in Kolkata. Mohun Bagan Super Giants are the defending champions.

8. B

ஜூலை 2024 அன்று ஜார்க்கண்டின் கோடெர்மாவில் நடைபெற்ற நிகழ்ச்சியில் ஜார்க்கண்டின் மைக்கா சுரங்கங்களை 'குழந்தைத் தொழிலாளர் இல்லாதது' என தேசிய குழந்தை உரிமைகள் பாதுகாப்பு ஆணையம் (NCPCR) அறிவித்தது. விழாவில் பேசிய NCPCR தலைவர் பிரியங்க் கனுங்கோ, இது முதல் வெற்றிகரமான முயற்சி என்று அறிவித்தார். மைக்கா சுரங்கத்தில் குழந்தை தொழிலாளர் விநியோக சங்கிலியை சுத்தம் செய்தல். இந்தியாவில் 14 வயது வரை பணிபுரியும் குழந்தைகள் குழந்தைத் தொழிலாளர்கள் என்று அழைக்கப்படுகிறார்கள்.





TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

12 July 2024

MCQ Question with Explanations

The National Commission for Protection of Child Rights (NCPCR) declared Jharkhand's mica mines 'child labour free' at an event held in Koderma, Jharkhand on July 2024. Speaking at the ceremony, NCPCR Chairperson Priyank Kanungo declared that this is the first successful attempt to clean up the supply chain of child labour in mica mining. In India, children working till the age of 14 are called child labourers.

9. B

இந்தியாவின் மேற்கத்திய அண்டை நாடான மற்றும் விளையாட்டில் பரம எதிரியான பாகிஸ்தானில் 2025 பிப்ரவரி மற்றும் மார்ச் மாதங்களில் ODI சாம்பியன்ஸ் டிராபி நடைபெற உள்ளது. பாகிஸ்தான் கிரிக்கெட் வாரியத்தில் உள்ள அல் ஜசீராவின் ஆதாரங்களின்படி, இந்திய எல்லையில் இருந்து 24 கிமீ (15 மைல்) தொலைவில் உள்ள கிழக்கு நகரமான லாகூரில் மார்ச் 1ஆம் தேதி பாகிஸ்தான் vs இந்தியா முக்கியப் போட்டி திட்டமிடப்பட்டுள்ளது.

The ODI Champions Trophy is scheduled to be held in February and March 2025 in Pakistan, India's western neighbour and arch-rival in the sport. According to Al Jazeera's sources in the Pakistan Cricket Board, the main Pakistan vs India match is scheduled for March 1 in the eastern city of Lahore, 24 km (15 miles) from the Indian border.

10. C

கேரள உயர்நீதிமன்றத்தின் தற்காலிக தலைமை நீதிபதியாக நீதிபதி ஏ முகமது முஸ்தாக் நியமிக்கப்பட்டுள்ளார். தலைமை நீதிபதி ஏ.ஜே.தேசாய் ஓய்வு பெற்றதை அடுத்து மத்திய அரசு இந்த அறிவிப்பை வெளியிட்டது. நீதிபதி முஸ்தாக் 1989 இல் தனது வழக்கறிஞர் வாழ்க்கையைத் தொடங்கினார் மற்றும் ஜனவரி 23, 2014 அன்று உயர் நீதிமன்றத்தின் கூடுதல் நீதிபதியாக பதவியேற்றார். பின்னர் அவர் 2016 இல் நிரந்தர நீதிபதியாக நியமிக்கப்பட்டார்.

Justice A Muhammad Mustaque has been appointed as the Acting Chief Justice of Kerala High Court. The Central Government issued the notification after Chief Justice AJ Desai retired. Justice Mustaque started his legal career in 1989 and was sworn in as an Additional Judge of the High Court on January 23, 2014. He was then appointed as a permanent judge in 2016.

11. A

2033 ஆம் ஆண்டுக்குள் ரஷ்ய சுற்றுப்பாதை நிலையத்தை நிர்மாணிப்பதற்கான திட்டத்திற்கு ரஷ்யா ஒப்புதல் அளித்துள்ளது. இந்த திட்டத்தில் விண்வெளி தொகுதிகளின் வடிவமைப்பு மற்றும் கட்டுமானம், புதிய தலைமுறை மனிதர்கள் கொண்ட விண்கலத்தின் விமான சோதனைகள், பூமியிலிருந்து ஏவுதல் வாகனங்கள் மற்றும் விண்வெளி உள்கட்டமைப்பை உருவாக்குதல் ஆகியவை அடங்கும். கால அட்டவணை, ரஷ்யாவின் மாநில விண்வெளி நிறுவனமான ரோஸ்கோஸ்மோஸ் ஒரு அறிக்கையில்





TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

12 July 2024

MCQ Question with Explanations

தெரிவித்துள்ளது. ரோஸ்கோஸ்மோஸ் தலைவர் யூரி போரிசோவ் புதிய நிலையத்தை நிர்மாணிப்பதில் ஈடுபட்டுள்ள 19 நிறுவனங்களின் இயக்குநர்களுடன் ஆவணங்களில் கையெழுத்திட்டார்.

Russia has approved a program for the construction of a Russian orbital station by 2033. The program includes the design and construction of space modules, flight tests of a new generation of manned spacecraft, launch vehicles from Earth and the creation of space infrastructure, and a timetable, Russia's state space corporation Roscosmos said in a statement. Roscosmos chief Yuri Borisov signed the documents with the directors of 19 enterprises involved in the construction of the new station.

12. B

அமெரிக்க மல்யுத்த சூப்பர் ஸ்டாரும் நடிகருமான ஜான் சினா 2025 ஆம் ஆண்டு இன்-ரிங் போட்டியில் இருந்து ஓய்வு பெறுவதாக அறிவித்துள்ளார் என்று வேர்ல்ட் ரெஸ்லிங் என்டர்டெயின்மென்ட் (WWE) சமூக ஊடக தளமான WWE இல் ஜூலை 2024 இல் ஒரு இடுகையில் தெரிவித்துள்ளது. "ஜான் சினா இன்-ரிங் போட்டியில் இருந்து ஓய்வு பெறுவதாக அறிவித்துள்ளார், லாஸ் வேகாஸில் உள்ள ரெஸில்மேனியா 41 தனது கடைசியாக இருக்கும் என்று கூறுகிறது" என்று WWE கூறியது.

American wrestling superstar and actor John Cena has announced his retirement from in-ring competition in 2025, World Wrestling Entertainment (WWE) said in a post on social media platform WWE in July 2024. "John Cena has announced his retirement from in-ring competition, stating that WrestleMania 41 in Las Vegas will be his last," WWE said.

13. C

அஸ்ஸாமின் சாரெய்டியோ மாவட்டத்தில் அமைந்துள்ள அஹோம் காலத்து அரசு குடும்பங்களின் ஓய்வு இடமான 'மொய்டம்', யுனெஸ்கோவின் சர்வதேச ஆலோசனை அமைப்பான ICOMOS ஆல் உலக பாரம்பரிய பட்டியலில் சேர்க்க பரிந்துரைக்கப்பட்டுள்ளது. நினைவுச் சின்னங்கள் மற்றும் தளங்களுக்கான சர்வதேச கவுன்சில் (ICOMOS) ஜூலை 21-31 தேதிகளில் புதுதில்லியில் நடைபெறவுள்ள உலக பாரம்பரியக் குழுவின் 46வது சாதாரண அமர்வுக்கு 'கலாச்சார மற்றும் கலப்பு சொத்துக்களின் பரிந்துரைகளை மதிப்பீடு செய்தல்' பற்றிய அறிக்கையைத் தயாரித்துள்ளது.

'Moidam', the resting place of the Ahom era royal families located in Charaideo district of Assam, has been recommended for inclusion in the World Heritage List by UNESCO's international advisory body ICOMOS. The International Council on Monuments and Sites (ICOMOS) has prepared a report on 'Evaluation of nominations of cultural and mixed properties' for the 46th ordinary session of the World Heritage Committee to be held in New Delhi on 21-31 July.





TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

12 July 2024

MCQ Question with Explanations

14. C

சவுதி அரேபியாவின் ரியாத்தில் நடைபெற்ற 2024 ஆசிய ஆண்கள் பில்லியர்ட்ஸ் சாம்பியன்ஷிப் போட்டியில் பங்கஜ் அத்வானியை தோற்கடித்து துருவ் சித்வாலா வெற்றி பெற்றார். சவுதி அரேபியாவின் தலைநகரான ரியாத்தில் ஆசிய பில்லியர்ட் விளையாட்டுக் கூட்டமைப்பு (ஏசிபிஎஸ்) ஆசிய சாம்பியன்ஷிப் போட்டியை நடத்தியது. ஆசிய சாம்பியன்ஷிப்பில் ஆண்கள் ஸ்னூக்கர் அணி சாம்பியன்ஷிப், ஆண்கள் பில்லியர்ட்ஸ் சாம்பியன்ஷிப் மற்றும் பெண்கள் ஆசிய ஸ்னூக்கர் சாம்பியன்ஷிப் போட்டிகள் அடங்கும்.

Dhruv Sitwala defeated Pankaj Advani to win the 2024 Asian Men's Billiards Championship held in Riyadh, Saudi Arabia. The Asian Championship was organized by the Asian Billiard Sports Confederation (ACBS) in Riyadh, the capital of Saudi Arabia. The Asian Championship included Men's Snooker Team Championship, Men's Billiards Championship and Women's Asian Snooker Championship events.

15. B

நட்சத்திர பெண் மல்யுத்த வீராங்கனை வினேஷ் போகட், பாரீஸ் ஒலிம்பிக் போட்டிக்கு முன்னதாக ஃபார்முக்கு திரும்பியுள்ளார். ஸ்பெயின் கிராண்ட் பிரிக்ஸ் போட்டியில் வினேஷ் நாட்டின் கொடியை உயர்த்தியுள்ளார். இந்தப் போட்டியில் பெண்களுக்கான 50 கிலோ எடைப் பிரிவில் தங்கப் பதக்கம் வென்று நாட்டிற்கு பெருமை சேர்த்துள்ளார். பாரீஸ் ஒலிம்பிக் போட்டிகள் ஜூலை 26 முதல் நடைபெறவுள்ளது. இந்த மெகா போட்டியில் பதக்கப் போட்டியாளராக வினேஷ் நுழைவார். இரண்டு முறை உலக சாம்பியன்ஷிப் வெண்கலப் பதக்கம் வென்ற வினேஷ், இறுதிப் போட்டியில் மரியா டியூமரகோவாவை 10-5 என்ற கணக்கில் தோற்கடித்து முதலிடம் பெற்றார்.

Star female wrestler Vinesh Phogat has returned to form before the Paris Olympics. Vinesh has raised the country's flag in the Spain Grand Prix. She has made the country proud by winning the gold medal in the women's 50 kg weight category in this tournament. The Paris Olympics will be held from July 26. Vinesh will enter this mega event as a medal contender. Two-time World Championship bronze medalist Vinesh won the first place by defeating Maria Tyumerakova 10-5 in the final.

